
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное ДОУ 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________ 
 

ПРИКАЗ 
 
19.01.2022                                                     с. Фрунзе                                                          № 48-ОД                                        
 
Об утверждении локальных актов по противодействию 
коррупции в новой редакции, и признании утратившим 
силу приказов учреждения  
 

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», учитывая решение общего собрания трудового коллектива (протокол от 
18.01.2022 № 01), руководствуясь Уставом муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым, 
утвержденный Постановлением администрации Сакского района Республики Крым от 
25.12.2014 №76 (изменения к Уставу утвержденные Постановлением администрации 
Сакского района Республики Крым от 22.06.2018 № 318), в целях формирования единого 
подхода к организации работы по предупреждению коррупции в учреждении, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Утвердить и ввести в действие: 
1.1. Антикоррупционную политику муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района (Приложение №1). 
1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района 
Республики Крым (Приложение №2). 
1.3. Функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию антикоррупционной 
политики муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сказка» 
села Фрунзе Сакского района Республики Крым (Приложение №3). 
1.4. Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 
работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной 
работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими 
работниками, контрагентами учреждения или иными лицами муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района 
Республики Крым (Приложение №4). 
1.5. Положение об организации проведения служебных проверок и применения 
дисциплинарных взысканий муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым (Приложение №5). 
1.6. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сказка» села 
Фрунзе Сакского района Республики Крым (Приложение №6). 
1.7.  Порядок сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их 
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 
реализации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым (Приложение №7). 



1.8. Положение о порядке взаимодействия с правоохранительными органами в сфере 
предупреждения коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении «Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым (Приложение №8). 
1.9. Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы локальных актов и их 
проектов муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сказка» 
села Фрунзе Сакского района Республики Крым (Приложение №9). 
2. Кодекс этики и служебного поведения сотрудников МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе, 
утвержденное приказом учреждения от 09.11.2016 г. № 116 - считать утратившим силу. 
3. Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению сотрудников 
и урегулированию конфликта интересов МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе, утвержденное 
приказом учреждения от 09.11.2016 г. № 117 - считать утратившим силу. 
4. Типовую форму стандартной антикоррупционной оговорки для включения в договора с 
контрагентами МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе, утвержденную приказом от 09.11.2016 г. № 118 - 
считать утратившим силу. 
5. Положение о порядке взаимодействия с правоохранительными органами МБДОУ «Сказка» 
с. Фрунзе, утвержденное приказом учреждения от 09.11.2016 г. № 119 - считать 
утратившим силу. 
6. Положение об информировании сотрудниками работодателя о случаях склонения их к 
совершению коррупционных правонарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в 
МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе, утвержденное приказом учреждения от 09.11.2016 г. № 120 - 
считать утратившим силу. 
7. Порядок сообщения сотрудниками МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов, утвержденное приказом учреждения от 09.11.2016 г. 
№ 121- считать утратившим силу. 
8. Делопроизводителю Воронковой Л.А. разместить на официальном сайте учреждения и 
информационном стенде учреждения данный приказ. 
9.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

 
 


